ρα'. Ἐπίσκοπον μὴ ἐπιβαίνειν [μεθίστασθαι] ἄλλοτρίᾳ πόλει τῇ μὴ ὑποκειμένη αὐτῷ, μηδὲ χωρὶς τῇ αὐτῷ μὴ διαφερούσῃ, ἐπὶ χειροτονίᾳ τινός, μηδὲ καθιστᾶν πρεσβυτέρους ἢ διακόνους εἰς τόπους ἑτέρω ἐπισκόπῳ ὑποκειμένους, εἰ μὴ ἄρα μετὰ γνώμης τοῦ οἰκείου τῆς χώρας ἐπισκόπου· εἰ δὲ τολμήσειε τις τοιοῦτο, ἄκρυον εἶναι τὴν χειροθεσίαν, καὶ αὐτὸν ἐπιτιμίας ὑπὸ τῆς συνόδου τυγχάνειν.

ρβ'. Ἐπίσκοπον μὴ ἐξεῖναι ἄντ' αὐτοῦ καθιστᾶν ἑτερον αὐτοῦ διάδοχον, κἂν πρὸς τῇ τελευταίᾳ τοῦ βίου τυγχάνῃ· εἰ δὲ τι τοιοῦτον γίγνῃτο, ἄκρυον εἶναι τὴν κατάστασιν· φυλάττεσθαι δὲ τὸν θεσμὸν τὸν ἐκκλησιαστικόν, περιέχοντα,

· Legendum μὴ μεθίστασθαι, ut constet sensus. EDIT.

A ministerium non susceperit, neque acquieverit proficisci ad ecclesiam sibi commissam, hunc excommunicatum esse donec coactus suscipiat, aut perfecta synodus episcoporum provinciae de ipso aliquid definiat.

XCVII. — 18. Si quis episcopus ordinatus, non accesserit ad parœciam cui est ordinatus, non sua quidem culpa, sed propter populi contradictionem, vel aliam causam, quæ a se non oritur, is sit et honoris et ministerii particeps dummodo nihil molestiæ afferat rebus Ecclesiæ in qua convenit. Is autem id suscipiat, quod perfecta provinciae synodus iudicando statuerit.

XCVIII. — 19. Episcopus ne ordinetur absque synodo et præsentia metropolitani provinciae, eo autem præsentem; omnino melius est, omnes una cum eo adesse comministros, qui sunt in provincia, et eos per litteras metropolitanum convocare. Et si quidem omnes accesserint, bene est: sin autem hoc difficile fuerit, plures omnino adesse oportet, aut certe per litteras una cum illis suffragium ferre, et sic cum plurium præsentia aut suffragio ordinationem fieri. Sin autem aliter præter hæc quæ decreta sunt, fiat, non valere ordinationem. Si autem juxta præfinitum canonem ordinatio facta fuerit, et nonnulli per contentionem contradicant, obtineat plurimorum sententia.

XCIX. — 20. Propter usus ecclesiasticos et pro dirimendis controversiis, recte habere visum est, ut per unamquamque provinciam synodi episcoporum bis in anno fiant. Ac prima quidem post tertiam septimanam festi Paschæ, ut quarta septimana Pentecostes perficiatur synodus, metropolitano provincialibus episcopis admonente. Secunda vero synodus fiat idibus Octobris, qui est decimus quintus hyperboretæ: ut in his ipsis synodis accedant presbyteri et diaconi, et omnes qui se injuria affectos putant, et a synodo iudicium assequantur. Nullis vero liceat per se synodos celebrare sine iis quibus metropoles creditæ sunt.